

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2020
 (EN SOLES)

DEPARTAMENTO: 23 TACNA

PROVINCIA : 01 TACNA

ENTIDAD : 01 COMITE DE ADMINISTRACIÓN DE LA ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA - ZOFRATACNA [500108]

EF-1

		Al 30 de junio de 2020	Al 31 de Diciembre del 2019
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y Equivalente de Efectivo	Nota 3	22,012,173.56	24,404,408.78
Inversiones Financieras	Nota 4	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar (Neto)	Nota 5	919,882.78	524,863.04
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	Nota 6	501,556.93	471,287.96
Inventarios (Neto)	Nota 7	88,321.06	77,457.90
Servicios y Otros Pagados por Anticipado	Nota 8	43,892.98	42,915.22
Otras Cuentas del Activo	Nota 9	0.00	0.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE		23,565,827.31	25,520,932.90
-------------------------------	--	---------------	---------------

		Al 30 de junio de 2020	Al 31 de Diciembre del 2019
ACTIVO NO CORRIENTE			
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	Nota 10	0.00	0.00
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	Nota 11	97,180.00	97,180.00
Inversiones Financieras (Neto)	Nota 12	0.00	0.00
Propiedades de Inversión	Nota 13	0.00	0.00
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)	Nota 14	370,733,197.60	371,350,608.45
Otras Cuentas del Activo (Neto)	Nota 15	294,377.95	319,123.81

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		371,124,755.55	371,766,912.26
----------------------------------	--	----------------	----------------

TOTAL ACTIVO		394,690,582.86	397,287,845.16
---------------------	--	----------------	----------------

Cuentas de Orden	Nota 37	28,430,950.25	27,056,398.29
------------------	---------	---------------	---------------

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

		Al 30 de junio de 2020	Al 31 de Diciembre del 2019
Sobregiros Bancarios	Nota 16	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Proveedores	Nota 17	1,878,362.77	2,551,745.30
Impuestos, Contribuciones y Otros	Nota 18	153,167.80	134,440.87
Remuneraciones y Beneficios Sociales	Nota 19	578,572.53	266,455.78
Obligaciones Previsionales	Nota 20	0.00	0.00
Operaciones de Crédito	Nota 21	0.00	0.00
Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	Nota 22	0.00	0.00
Otras Cuentas del Pasivo	Nota 23	598,288.54	1,663,837.73
Ingresos Diferidos	Nota 24	0.00	0.00

TOTAL PASIVO CORRIENTE		3,208,391.64	4,616,479.68
-------------------------------	--	--------------	--------------

PASIVO NO CORRIENTE

		Al 30 de junio de 2020	Al 31 de Diciembre del 2019
Deudas a Largo Plazo	Nota 25	0.00	0.00
Cuentas Por Pagar a Proveedores	Nota 26	0.00	0.00
Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	Nota 27	0.00	0.00
Obligaciones Previsionales	Nota 28	0.00	0.00
Provisiones	Nota 29	172,890.94	172,890.94
Otras Cuentas del Pasivo	Nota 30	501,378.20	501,378.20
Ingresos Diferidos	Nota 31	0.00	0.00

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		674,269.14	674,269.14
----------------------------------	--	------------	------------

TOTAL PASIVO		3,882,660.78	5,290,748.82
---------------------	--	--------------	--------------

PATRIMONIO

		Al 30 de junio de 2020	Al 31 de Diciembre del 2019
Hacienda Nacional	Nota 32	94,182,784.81	94,182,784.81
Hacienda Nacional Adicional	Nota 33	0.00	0.00
Resultados No Realizados	Nota 34	309,463,232.09	309,463,232.09
Reservas	Nota 35	0.00	0.00
Resultados Acumulados	Nota 36	(12,838,094.82)	(11,648,920.56)

TOTAL PATRIMONIO		390,807,922.08	391,997,096.34
-------------------------	--	----------------	----------------

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		394,690,582.86	397,287,845.16
----------------------------------	--	----------------	----------------

Cuentas de Orden	Nota 37	28,430,950.25	27,056,398.29
------------------	---------	---------------	---------------

ESTADO DE GESTIÓN
Al 30 de junio de 2020
 (EN SOLES)

DEPARTAMENTO: 23 TACNA

PROVINCIA : 01 TACNA

ENTIDAD : 01 COMITE DE ADMINISTRACIÓN DE LA ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA - ZOFRATACNA [500108]

EF-2

		Específico del 01 de Abril al 30 de Junio de 2020	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio de 2019	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019
INGRESOS					
Ingresos Tributarios Netos	Nota 38	334,004.84	1,957,697.06	1,555,743.22	3,369,642.66
Ingresos No Tributarios	Nota 39	603,920.73	963,550.80	1,468,748.83	1,875,881.00
Aportes por Regulación	Nota 40	0.00	0.00	0.00	0.00
Trasposos y Remesas Recibidas	Nota 41	0.00	0.00	0.00	0.00
Donaciones y Transferencias Recibidas	Nota 42	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Financieros	Nota 43	198,816.49	288,871.23	410,348.28	507,757.31
Otros Ingresos	Nota 44	80,074.23	215,758.06	507,484.52	330,614.92
TOTAL INGRESOS		1,216,816.29	3,425,877.15	3,942,324.85	6,083,895.89
COSTOS Y GASTOS					
Costo de Ventas	Nota 45	0.00	0.00	0.00	0.00
Gastos en Bienes y Servicios	Nota 46	(738,464.17)	(1,108,029.56)	(1,608,708.97)	(2,011,938.14)
Gastos de Personal	Nota 47	(1,348,927.77)	(1,352,881.75)	(2,688,127.09)	(2,680,030.95)
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social	Nota 48	(5,000.00)	(103,132.32)	(15,000.00)	(201,729.90)
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas	Nota 49	0.00	0.00	0.00	0.00
Donaciones y Transferencias Otorgadas	Nota 50	0.00	0.00	0.00	0.00
Trasposos y Remesas Otorgadas	Nota 51	0.00	0.00	0.00	0.00
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio	Nota 52	(387,437.24)	(386,377.03)	(774,995.66)	(753,848.23)
Gastos Financieros	Nota 53	(14,857.19)	(8,672.92)	(24,224.56)	(17,811.60)
Otros Gastos	Nota 54	(9,421.54)	(26,812.36)	(20,501.83)	(36,791.46)
TOTAL COSTOS Y GASTOS		(2,504,107.91)	(2,985,905.94)	(5,131,558.11)	(5,702,150.28)
RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)		(1,287,291.62)	439,971.21	(1,189,233.26)	381,745.61

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
Por el periodo terminado al 30 de junio de 2020
 (EN SOLES)

DEPARTAMENTO: 23 TACNA
 PROVINCIA : 01 TACNA
 ENTIDAD : 01 COMITE DE ADMINISTRACIÓN DE LA ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA - ZOFRATACNA [500108]

EF-3

CONCEPTOS	HACIENDA NACIONAL	HACIENDA NACIONAL ADICIONAL	RESULTADOS NO REALIZADOS	RESERVAS	RESULTADOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2019	94,182,784.81	0.00	309,463,232.09	0.00	(12,025,990.46)	391,620,026.44
Ajustes de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00	11,999.20	11,999.20
Trasposos y Remesas del Tesoro Público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Trasposos y Remesas de Otras Entidades	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Trasposos de Documentos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Operaciones Patrimoniales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Superávit (Déficit) del Ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00	381,745.61	381,745.61
Traslados entre Cuentas Patrimoniales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2019	94,182,784.81	0.00	309,463,232.09	0.00	(11,632,245.65)	392,013,771.25
SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2020	94,182,784.81	0.00	309,463,232.09	0.00	(11,648,920.56)	391,997,096.34
Ajustes de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00	59.00	59.00
Trasposos y Remesas del Tesoro Público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Trasposos y Remesas de Otras Entidades	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Trasposos de Documentos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Operaciones Patrimoniales (Nota)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Superávit (Déficit) del Ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00	(1,189,233.26)	(1,189,233.26)
Traslados entre Cuentas Patrimoniales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2020	94,182,784.81	0.00	309,463,232.09	0.00	(12,838,094.82)	390,807,922.08

- Las Notas deben ser explicativas.

DEPARTAMENTO: 23 TACNA

PROVINCIA : 01 TACNA

ENTIDAD : 01 COMITE DE ADMINISTRACIÓN DE LA ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA - ZOFRATACNA [500108]

EF-4

CONCEPTOS	Del 01 de enero al 30 de junio de 2020	Del 01 de enero al 30 de junio de 2019
A.- ACTIVIDADES DE OPERACION		
Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos (Nota)	6,983,930.61	5,164,729.56
Cobranza de Aportes por regulación	0.00	0.00
Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad	345,493.50	361,672.01
Donaciones y Transferencias Corrientes Recibidas (Nota)	0.00	0.00
Trasposos y Remesas Corrientes Recibidas del Tesoro Público	0.00	0.00
Otros (Nota)	796,520.93	447,056.55
MENOS		
Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota)	(1,872,886.47)	(2,090,156.70)
Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales	(2,082,820.36)	(1,307,953.60)
Pago de Otras Retribuciones y Complementarias	(304,769.90)	(197,740.19)
Pago de Pensiones y Otros Beneficios	0.00	(262,963.25)
Pago por Prestaciones y Asistencia Social	(10,000.00)	(157,502.00)
Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas	0.00	0.00
Donaciones y Transferencias Corrientes Otorgadas (Nota)	0.00	0.00
Trasposos y Remesas Corriente Entregadas al Tesoro Público	0.00	0.00
Otros (Nota)	(5,493,531.40)	(801,684.51)
AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDAD DE OPERACIÓN	(1,638,063.09)	1,155,457.87
B.- ACTIVIDADES DE INVERSION		
Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros	0.00	0.00
Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota)	186,168.36	0.00
Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota)	0.00	0.00
Otros (Nota)	0.00	0.00
MENOS		
Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros	(18,028.72)	(6,370.00)
Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota)	0.00	0.00
Pago por Construcciones en Curso (Nota)	(930,623.65)	0.00
Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota)	(12,987.36)	(2,781.43)
Otros (Nota)	0.00	0.00
AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDAD DE INVERSION	(775,471.37)	(9,151.43)
C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas (Nota)	0.00	0.00
Trasposos y Remesas de Capital Recibidas del Tesoro Público	0.00	0.00
Cobranza por Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota)	0.00	0.00
Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota)	0.00	0.00
Otros (Nota)	0.00	0.00
MENOS		
Donaciones y Transferencias de Capital Entregadas (Nota)	0.00	0.00
Trasposos y Remesas de Capital Entregadas al Tesoro Público	0.00	0.00
Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota)	0.00	0.00
Otros (Nota)	0.00	0.00
Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción	0.00	0.00
AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	(2,413,534.46)	1,146,306.44
E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO	21,299.24	(7,379.37)
F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	24,404,408.78	22,711,216.97
G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO	22,012,173.56	23,850,144.04

Las Notas deben ser explicativas